Theo mÉu Phô lôc sè III
(Ban hµnh kÌm theo Th«ng t­ sè 52/2012/TT-BTC, ngµy 05/4/2012)

	CÔNG TY CP THAN HÀ LẦM - VINACOMIN
_____________________________________

                           Số: 27 /BC-HĐQT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
________________________________________________________________
   Qu¶ng Ninh, ngày 04  tháng 7 năm 2014

BÁO CÁO
TÌNH HÌNH QUẢN TRỊ CÔNG TY  6 th¸ng ®Çu NĂM  2014

Kính gửi: - Uỷ ban Chứng khoán Nhà nước
- Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội
- Tªn C«ng ty ®¹i chóng: C«ng ty cæ phÇn Than Hµ LÇm-Vinacomin.
- Trô së chÝnh: Sè 1- Phè T©n LËp- Ph­êng Hµ LÇm- TP. H¹ Long - Qu¶ng Ninh. §iÖn tho¹i: (033) 3825 339;  Fax:  (033) 3821 203;

- E-mail: halamcoa@vnn.vn
- Vèn §iÒu lÖ: 232. 066. 210. 000 VND.
- M·  chøng kho¸n: HLC
I. Ho¹t ®éng cña Héi ®ång qu¶n trÞ
1. Các cuộc họp của HĐQT: Tæng sè 06 phiªn
	STT
	Thành viên HĐQT
	Chức vụ
	Số buổi họp tham dự
	Tỷ lệ
	Lý do
không tham dự

	1
	Doãn Văn Quang
	Chñ tÞch HĐQT

	100%

	2
	Ngô Thế Phiệt
	UVHĐQT

	100%

	3
	Vũ Thanh Nhàn
	UVHĐQT

	100%

	4
	Vò Ngäc Th¾ng
	UVH§QT

	100%

	5
	Ph¹m Hång H¹nh
	UV H§QT

	100%

2. Hoạt động giám sát của HĐQT đối với Giám đốc.

Qua ho¹t ®éng gi¸m s¸t, H§QT x¸c ®Þnh Gi¸m ®èc C«ng ty ®· thùc hiÖn ®óng Nghị quyết của Đại hội đång cổ đông vµ Nghị quyết, quyết định của HĐQT và các quy định của pháp luật có liên quan, cô thÓ nh­ sau:
- Ban hµnh c¸c quy ®Þnh ®Ó t¨ng c­êng qu¶n lý C«ng ty trªn c¸c mÆt (TiÒn l­¬ng, tiÒn th­ëng, ph©n phèi thu nhËp; ®Þnh møc chi phÝ; kho¸n chi phÝ; quản lý quỹ khen thưởng, phúc lợi….

-  ChØ ®¹o viÖc x©y dùng c¸c quy chÕ vµ tr×nh H§QT th«ng qua, lµm c¬ së cho viÖc Gi¸m ®èc ban hµnh c¸c quyÕt ®Þnh vµ chØ ®¹o ®iÒu hµnh.

- T¨ng c­êng c¸c biÖn ph¸p b¶o vÖ ranh giíi má vµ tµi s¶n C«ng ty.
- C¬ cÊu l¹i lao ®éng, s¾p xÕp l¹i tæ chøc theo ®óng ®Ò ¸n ®· ®­îc H§QT phª duyÖt.

- Tổ chức, chỉ đạo hoạt động SXKD phï hîp víi Hîp ®ång phèi hîp kinh doanh ®· ký víi TËp ®oµn TKV. Đồng thời ®Ò ra c¸c gi¶i ph¸p cô thÓ ®Ó SXKD cã hiÖu qu¶.
Ước 6 tháng đạt:

+ Than nguyên khai: 903.000 tấn = 53,14% KH năm

+ Mét lò đào mới: : 8.345 m = 50,19% KH năm

+ Doanh thu than:  963.110 triệu đồng = 57,5 % KH năm

+ Lợi nhuận than:  18.596 triệu đồng = 52% KH năm

- Thùc hiÖn giao kho¸n ph©n x­ëng, tiÕt gi¶m chi phÝ, thùc hµnh tiÕt kiÖm chèng l·ng phÝ, tõng b­íc h¹ gi¸ thµnh s¶n phÈm.
- Thùc hiÖn ®óng c¸c quy ®Þnh cña ph¸p luËt vµ quyÕt ®Þnh cña H§QT vÒ ®Êu thÇu.

- Thùc hiÖn nghÜa vô nép ng©n s¸ch theo quy ®Þnh.

- ChuÈn bÞ tèt c¸c ®iÒu kiÖn ®Ó tæ chøc §¹i héi ®ång cæ ®«ng th­êng niªn n¨m 2014 vµ thùc hiÖn c¸c b­íc tiÕp theo ®Ó đăng ký số cổ phiếu mới ph¸t hµnh theo ®óng quy định.
- M«i tr­êng lµm viÖc cho ng­êi lao ®éng tõng b­íc ®­îc c¶i thiÖn; t¨ng c­êng c¸c biÖn ph¸p an toµn-BHL§; Gi÷ v÷ng trËt tù trÞ an trong doanh nghiÖp.

V× vËy, trong 6 th¸ng ®Çu n¨m 2014, C«ng ty ®· hoµn thµnh kÕ ho¹ch ®èi víi c¸c chØ tiªu c¬ b¶n ®· ®Ò ra.

+ §èi víi Công tác đầu tư - xây dựng:

- Kh«ng ®Çu t­ dµn tr¶i, ®Çu t­ cã träng ®iÓm, hoµn thµnh ®óng tiÕn ®é, ®¶m b¶o chÊt l­îng vµ ph¸t huy hiÖu qu¶.

-Tổ chức thực hiện công tác đầu tư xây dựng theo đúng phân cấp, đúng thủ tục, thực hiện đầu tư và thanh quyết toán công trình ĐT -XD theo đúng quy định của Nhà nước, Tập đoàn TKV, Điều lệ công ty và các quyết định của HĐQT.
Ước 6 tháng tổng giá trị: 285.688 triệu đồng = 23,9% KH năm

Riêng Dự án đầu tư khai thác phần dưới mức -50 - Mỏ than Hà Lầm: Trong 6 tháng năm 2014 triển khai thực hiện dự án, Công ty đã triển khai và thực hiện một số công việc có số liệu cụ thể như sau:
ĐVT: Triệu đồng

	Nội dung
	Kế hoạch năm
	Thực hiện

	Ước thực hiện 6 tháng năm 2014
	Ghi chú

	Tổng số
	1.124.837
	264.635

	Xây lắp
	528.838
	209.619

	Thiết bị
	542.458
	51.933

	KTCB khác
	53.541
	3.083

a) Công tác đào lò XDCB:

Dự kiến thực hiện được 2064m/4627m theo kế hoạch đầu tư năm 2014 đạt 44.6% so với kế hoạch

b) Công trình chủ yếu triển khai thi công trong 6 tháng đầu năm :

Trong 6 tháng đang hoàn thành các hạng mục hầm bơm -300; Hạnh mục các lò chứa nước mức -300; Tiếp tục triển khai thi công hoàn chỉnh nhà sinh hoạt ( hợp khối 03 tầng); Thi công xây dựng và lắp đặt thiết bị trạm biến áp 110kV khối lượng thực hiện đạt 95% khối lượng công việc của hạng mục; Thi công xây dựng các hạng mục Nhà phân phối trạm quạt gió số 1, bể nước cứu hỏa 500m3 và trạm bơm tăng áp mức +75, nhà nồi hơi. khối lượng thực hiện đạt 90% khối lượng công việc của hạng mục. Dự kiến 30/7/2014 sẽ hoàn thành các hạng mục và đưa vào sử dụng; Thi công xây lắp tuyến đường dây 110kv rẽ nhánh vào trạm biến áp 110/6kV khối lượng thực hiện đạt 60% ( dã dựng xong 03 cột/06 cột). Dự kiến 30/8/2014 sẽ hoàn thành hạng mục.

- Hạng mục lò chợ cơ giới hoá đồng bộ công suất 600 000 tấn /năm tại vỉa 11-1 : Để chuẩn bị cho lò chợ cơ giới hóa đồng bộ 11-1.14 vỉa 11,hiện Công ty đang đăng tải mời thầu để lựa chọn nhà thầu thực hiện gói thầu “Cung cấp, hướng dẫn lắp đặt và vận hành thiết bị lò chợ cơ giới hóa đồng bộ 11-1.14 vỉa 11” , ngày 21/72014 sẽ tiến hành mở thầu.

+ Quản lý lao động, thu nhập:

Quản lý tốt việc tiếp nhận và sử dụng lao động; số lao động bình quân 6 tháng đầu năm 2014 là 4.141 người. Tiền lương chi trả cho người lao động theo đúng Quy chế, quy ®Þnh cña C«ng ty. Thu nhập bình quân thực hiện khoảng 8.900.000đ /người /tháng.
§¸nh gi¸ chung:
6 th¸ng ®Çu n¨m 2014, Gi¸m ®èc C«ng ty ®· thùc hiÖn ®óng c¸c NghÞ quyÕt cña §¹i héi ®ång cæ ®«ng, NghÞ quyÕt vµ quy chÕ H§QT, quy ®Þnh cña TËp ®oµnVinacomin vµ c¸c quy ®Þnh cña ph¸p luËt cã liªn quan. Chñ ®éng trong viÖc x©y dùng, triÓn khai, kiÓm tra thùc hiÖn kÕ ho¹ch SXKD, ®Þnh møc chi phÝ, kÕt qu¶ thùc hiÖn; linh ho¹t trong chØ ®¹o ®iÒu hµnh, kÞp thêi th¸o gì nh÷ng khã kh¨n, v­íng m¾c. T¨ng c­êng c«ng t¸c qu¶n lý tµi nguyªn, tµi s¶n, thùc hµnh tiÕt kiÖm chèng l·ng phÝ, chèng tham nhòng; ®Çu t­ cã hiÖu qu¶; b¶o toµn vèn, b¶o ®¶m quyÒn vµ lîi Ých hîp ph¸p cña ng­êi lao ®éng, trËt tù trÞ an doanh nghiÖp ®­îc gi÷ v÷ng.
II. C¸c NghÞ quyÕt cña héi ®ång qu¶n trÞ
Tổng phiên họp HĐQT 6 tháng đầu năm 2014: 06 phiên
	TT
	Số Nghị quyết
	Ngày häp
	Nội dung

	1
	Số: 12/NQ-HĐQT
	10/01/2014
	Phê duyệt

- Kết quả thực hiện KHSXKD năm 2014 (ước một số chỉ tiêu chủ yếu); Kế hoạch SXKD năm 2014 (một số chỉ tiêu chủ yếu); Ban hành định mức vật tư và các chỉ tiêu chủ yếu năm 2014. Kế hoạch đấu thầu gói thầu khoan doa lỗ khoan đường kính lớn trong hầm lò năm 2014; Chuyển nhượng ô tô vận tải cho Cty Kho vận Hòn gai theo phương thức đàm phán trực tiếp. Giao cho Giám đốc Công ty thực hiện việc chuyển nhượng thông qua phương thức đàm phán trực tiếp. Tỷ lệ đánh giá lại tối thiểu bằng 20% nguyên giá của tài sản.

	2
	Số: 13/NQ-HĐQT
	12/2/2014
	- Quyết định thời gian họp Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2014 là ngày 19/4/2014; Địa điểm tổ chức họp Đại hội: Tại Hội trường Công ty cổ phần Than Hà Lầm-Vinacomin; ngày chốt quyền dự Đại hội.
- Quyết định về nội dung Đại hội và các nội dung trình Đại hội thảo luận thông qua.

	   3
	Số: 14/NQ-HĐQT
	26/2/2014
	Dự kiến lợi nhuận thực hiện năm 2013; Nộp thuế thu nhập doanh nghiệp (25%) năm 2013; Tỷ lệ trả cổ tức /Vốn điều lệ năm 2013 lµ 8%: 18.565.296.000®; Lợi nhuận còn lại trích lập các quỹ: Trích quỹ đầu tư phát triển; Quỹ thưởng Ban điều hành, trích quỹ khen thưởng, phúc lợi; Kế hoạch đấu thầu dự án đầu tư khai thác phần dưới mức -50 Mỏ than Hà Lầm - Công ty Than Hà Lầm.

	  4
	Số: 15/NQ-HĐQT
	06/3/2014
	Phê duyệt: Quy chế Tiền lương năm 2014; Nâng Bậc lương cho Giám đốc điều hành; Chương trình họp Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2014; Kết quả đánh giá chất lượng cán bộ quản lý năm 2013

	5
	Sè 16/NQ-H§QT
	19/3/2014
	Phê duyệt c¸c b¸o c¸o tr×nh §¹i héi ®ång cæ ®«ng th­êng niªn n¨m 2014; møc cæ tøc t¹m thêi n¨m 2014 ®Ó tr¶ cho c¸c cæ ®«ng dù kiÕn tõ 08% trở lênVốn ®iÒu lÖ;

	6
	Sè 17/NQ-H§QT
	06/5/2014
	Phê duyệt Quỹ lương thực hiện năm 2013; ủy quyền cho Giám đốc điều hành thực hiện việc vay nợ và thực hiện các khoản thế chấp, bảo đảm, bảo lãnh và bồi thường công ty theo quy định tại Điểm c, Khoản 4 và Khoản 6- Điều 25 - Điều lệ Công ty, để Giám đốc điều hành làm căn cứ thực hiện với các tổ chức tín dụng.

III. Thay ®æi danh s¸ch vÒ ng­êi cã liªn quan cña c«ng ty
	TT
	Tªn
	T.K GD CK (nÕu cã)
	Chøc vô t¹i Cty (nÕu cã)
	Sè CMTND
	Ngµy cÊp

CMTND
	N¬i cÊp CMTND
	§Þa chØ
	Thêi ®iÓm b¾t ®Çu lµ ng­êi cã liªn quan
	Thêi ®iÓm kh«ng cßn lµ ng­êi cã liªn quan
	Lý do

	1
	Trần Thị Kim Loan

	Trưởng BKS
	01017797

	2/10/2002
	CA HN
	30B-Đoàn Thị Điểm- Đồng Đa- HN
	19/4/2014

	ĐH 2014 bầu vào BKS

	2
	Trịnh Xuân Khoa

	Thµnh viªn BKS
	101145761
	22/9/2008
	CA Qu¶ng Ninh
	Cty CP
Than

H.LÇm
	19/4/2014

	ĐH 2014 bầu vào BKS

IV. Giao dÞch cæ ®«ng néi bé vµ ng­êi cã liªn quan
1. Giao dÞch cæ ®«ng néi bé vµ ng­êi cã liªn quan (không)
	stt
	Tªn tæ chøc/c¸ nh©n
	Tµi kho¶n giao dÞch chøng kho¸n (nÕu cã)
	Chøc vô t¹i c«ng ty (nÕu cã)
	Sè cmtnd/
®kkd

	Ngµy cÊp cmtnd/
®kkd
	N¬i cÊp cmtnd/
®kkd
	§Þa chØ
	Sè cæ phiÕu së h÷u cuèi kú
	Tû lÖ së h÷u cæ phiÕu cuèi kú
	Ghi chó

2. Giao dịch cổ phiếu:

	STT
	Người thực hiện giao
dÞch
	Quan hệ với cổ đông nội bộ /cổ đông lớn
	Số cổ phiếu sở hữu đầu kỳ
	Số cổ phiếu sở hữu cuối kỳ
	Lý do tăng, giảm ( mua, bán, chuyển đổi, thưởng)

	Số cổ phiếu
	Tỷ lệ
	Số cổ phiếu
	Tỷ lệ

3. Các giao dịch khác: (Các giao dịch của cổ đông nội bộ/ cổ đông lớn và người liên quan với chính Công ty)
V. C¸c vÊn ®Ò l­u ý kh¸c: Kh«ng
	  Nơi nhận:

- UBCKNN;
- Sở GDCK Hà nội;
- Phßng THQL (Website)
- Ng­êi ñy quyÒn c«ng bè TT;

- Lưu VP, T.Ký.

	TM. Héi ®ång qu¶n trÞ

CHỦ TỊCH
Doãn Văn Quang

PAGE
2